*Spiritus ex Urina Hirci.*

*Recipe, Sub ortum Auroræ, suf-  
ficienteportionem Urinæ Hirco-  
rum, nasum eis obturando, tunc an-*

xii redduntur & urinam emittunt quia se quasi suffocatos sentiunt. Hanc Urinam postquam ut decet putrefacta fuerit per *Alembicum in Are-na*, velut humanam Urinam distil-labis. Istud est Remedium præstan-tissimum pro *Calculo*; quoad autem periculosa Ureterum ac Vesicæ ob-strictiones, miraculosa exhibet ope-rationes. Hoc ipso Remedio duabus vel tribus personis mirabiliter au-xiliatus sum quæ aquam per quin-que vel sex diés emittere nequibant, atque sui compotes non erant, circi-ter tamen trium aut quatuor horarum spatum cujuscunque perciculi fue-runt expertes. Dosis est Scrup. j. ad drach. S. in Cerevisia, vel in Aqua, vel in alio Liquore.

*Spiritus Sanguinis  
Hirci.*

**Q**uid desiccatus *Hirci Sanguis* ope-

opererur benè notum est. Ego verò *Spiritum* quemdam exinde prolico, quo *Pleuritidem* omnium periculofissimam, absque venæ selectione sanare possum. Assumo portionem Sanguinis, aquam aufero, Reliquum per Retortam extractum, primò lente, deinde vehementius, producit *Spiritum, Sal Volatile & Oleum*, quod tunc rectificatum per *Alembicum*, præbet pulcherrimum quemdam *Spiritum*, qui in hoc morbo mira præstat, quando cum medio quodam commiscetur, & cochleari juxta formulam sequentem in usum adhibetur.

Rec: Sp: *Sangu Hirc: dr: S:*

*Succ: Cichor.*

*Portulac: an: unc: ij:*

*Syr: Scabios: unc: S:*

*M:F:Hauft:pro:3 aut:4 Dof:*

Eandem efficit Operationem in Peripneumoniâ, cursus interrup-

ruptione Circulationis, in gravi-  
bus occasibus, contusionibns, vel  
Costarum Fracturis ubi datur suspi-  
cio Sanguinis Coagulati.

Rec: Sp: Sangu: Hirc: scr: j:  
Oc: Canc: Præp: gr: xv:  
Succ: Scabios: unc: S:  
M: F: Sudorif:

Quod juxta placitum vestrum reii-  
terare poteritis. Oleum Linimenti  
loco vobis inservire potest.

Sylvestres & Domestici Porci.

**H**æc Animalia plurimas nobis Medicinas suppeditant, quarum cognitio sat evidens est. Nunc ve- rò mihi solum animus est paucula describendi, quæ lapides Porcorum attingunt (sic enim vocantur a pluri- mis) Reperiuntur autem in Porcis Sylvestribus Insula Ceylonica. Non equi-

equidem Lapis est, sed est simul compacta pilosaque Materia, bili Bestiæ secundūm gustum commixta, summaque amaritudinem obtinens. Res hæc frequentis nunc usus est apud Incolas, sicut & apud *Europæanos*, fælicemque successum habet in multis gravibus ac subitis Accidentibus tanquam quoddam *Alexipharmacum*, *Alexiterium*, aut *Antidotum*. Præcipuè verò bonitatem ipsius expertus sum in de Bort, sive Colera in Variolis & subitis Febribus quas quædam venenosa qualitas comittatur. Modus eo utendi nil aliud est quam quod illud adjecta quadam humiditate super lapide conterunt, sed quia pilositas est quodammodo fastidiosa, eam ab causam ex eodem quandam Essentiam extraxi, cuius minima tantum Dosis operationem suam valdè subtiliter & sine morâ præstat: & hoc modo paratur.

Ef-

*Essentia Lapidis Porcini  
Ceylonici.*

*Recipe, Talem lapidem, quem  
in minima frustula dislocatum in phi-  
alam projicies, eique tantum boni  
Spiritus Vini Tartarizati superaf-  
fundes ut sub duorum digitorum spa-  
tio materia submersa jaceat. Vitrum  
benè lutabis atque per octo dies in  
calore depones ut fiat extractio. Sic  
Tincturam Lutei coloris habebis  
quam claram effundes eamque totam  
Aromaticam atque fortissimam olfa-  
cies. Habes hic igitur omnes vires  
simul conjunctas, & hanc Medicina-  
nam vel solam vel sub aliis præbere  
potes. Dosis est gutt. iii. ad gutt. V.*

*Scorpiones.*

**H**ujus generis Reptilia miræ  
magnitudinis apud nos reperiuntur.  
Ex eis autem habemus *Oleum Scor-  
pi-*

pionis Simplex, & possumus etiam  
*Oleum* componere non secūs ac il-  
 lud quod *Oleum Matthioli* dicitur:  
 quod fit modo sequenti:

*Rec: Ol: Oliv: lib: 5:*  
*Herb: Calamintb.*

*Menth:*

*Nepetæ, an: M: j:*

*Verben.*

*Sesami.*

*Matricar.*

*Fol: Cinamam.*

*Iunc: Odorat: an: m: S:*

*Rad: Iunci Odorat.*

*Zedoar.*

*Gentian.*

*Aristoloch: Long.*

*Zerumbcht an: unc. j.*

*Cortic. Rad. Cinnam.*

*Cinnam Sylv. an. dr. vj.*

*Cinamomi unc. j.*

*Bacc. Cinnam. unc. j.*

*Cardam Sylvestr. dr. iiij.*

Her-

**H**erbæ Radicesque minutim incidi debent, & *Oleum* ex iis extrahi. Quam ob causam in loco calido, per octo vel quindecim dies collocari debent: posteà super igne lento decoquentur, comprimentur, & transcolabuntur.

Tunc in hoc *Oleo* decem vel plures magni viventes adhuc Scorpiones sunt imponendi, verùm successivè, difficulter enim tot una vice recuperantur. Vitrum autem benè obtutatum in Arena calida, vel in cineribus collocabis, & ibidem per aliquot tempus remanebit donec tandem venias ad Coctionem quæ per duas vel tres horas igne lento fieri debet: tunc *Oleum* exinde comprimes, & ipsum servabis.

*Oleum* istud non minùs efficax erit quàm quod Matthiolo tribuitur, imò tantam in eo virtutem experieris.

## Millepedæ Indicæ.

**I**psæ dant nobis Oleum per Infusionem, quod non solum infervit contra puncturas earundem, sed etiam Olei Scorpionum loco substitui potest.

Oleum Lumbricorum & Vulpinum possumus etiam componere, si qui sint qui ipsis indigeant.

De Conchis seu Perlarum Testis,  
& de Unionibus ipsis.

**C**onchæ atque Uniones jure sub Animalium Registro comprehenduntur, licet ipsarum substantia notabilem portionem Salum Mineralium possideat, è quibus etiam ita coagulatæ fuerunt. Offerunt nobis Matres Perlarum, Margaritas Præpar. Sal Perlarum, Magisterium Perlarum, quæ quidem quo-

mo-

modo parentur abundē notum est.  
 Quapropter nil aliud vobis hic proponam quām pulcherrimum *Butyrum Perlarum*, *Syrupum Perlarum* & *Pulverem Antifebrilem Perlatum*, quæ tria, non secūs ac alia præparata præstantissimæ sunt *Medicinae Cordiales*, & sequentibus modis componuntur.

### *Butyrum Perlarum.*

**A**ccipe quantum sufficit è nostro distillato Aceto Ceylonico quod à me, pluris æstimatur quām Acetum vini, quippe quod nullas Fæces in Fundo sicut *Acetum Vini*, licet talēm vim, habeat: & funde ipsum supra margaritis subtiliter contusis atque melioris notæ; da tempus ut solvantur: Dùm verò nil amplius solvendum supereſt, educito liquorem, eumque per chartam bibulam transcola, superaſſunde novum iterum, & solve sicut antea, donec

C 2

ju-

judices te sufficientem ipsius quantitatem habere : deinde distillabis ipsum in *Balneo* donec fiat siccum, tunc desuper affundes quemdam *Spiritum Vini* quem exinde distillabis, & eundem iterum affundes, atque per vices aliquas cohobabis, ac tandem fiet sicut Butyrum atque totam suam acrimoniam amittet. Hoc est igitur Butyrum Perlarum quod præstantissimum est *Cardiacum*. Est & pretiosissimum Medicamentum contra Phtisim, sicut & contra *Febrim Hecticam* quæ comitatur Phtisim. Quoad *Cephalalgiam* quæ provenit à calidis vaporibus, deiicit humores ad partes inferiores, & est insigne Medicamentum ad fixionem & requietem Sanguinis & Spirituum Effervescentium. Dosis est Scrup. j. ad Drach. S.

### Syrupus Perlarum.

Recipe Solutionem Perlarum secundum modum eam conficiendi,  
quem

quæm te docui lib. j. Tunc Accipe duas libras boni Syrupi ex albo Sacchiro confecti. Fac totius commixtionem, impone illud in Retortâ, & exinde Distilla circiter tres unius Libræ partes humiditatis, tunc paratum est & habes certum quemdam, mirabilem *Syrupum Cordialem* qui multis ipsius Cordis infirmitatibus, mirum in modum opitulatur.

Simul etiam in istis calidis Regionibus *Pulverem* quemdam *Antifebriticum Perlatum* ad praxim adhibui, qui tam in *Febribus* continua quæm in Intermittentibus mirabiles effectus semper produxit, & talis est ut sequitur.

### *Pulvis Antifebriticus Perlatus.*

Rec: Matr. Perlar. Præp. lib. S.

Corn. C. Usti, & Præp. unc. iiij.

C. C. Phil. Præp. unc. j.

Nitr. Vitriolat. dr. vj.

Sulph. Phil. Præp. unc. j.

C 3

Misc.

*Misc. fiat Pulvis. Dosis dr.  
S. ad. dr. j.*

**O**bserveate quām exquisita  
quāmque pretiosa Medicamenta no-  
bis offerantur circa littus nostrum  
*Ceylonicum*: permutamus plumas pro  
Frumento nostro, & de industriā  
Dona Dei pedibus conculcamus. Hu-  
jusmodi Medicamenta nonnisi caro  
pretio comparantur, in his autem  
locis pro minimo, quin & ferē nul-  
lo pretio recuperari possunt. Nun-  
quid pertinacium hominum est, ita  
veritatem impugnare?

Hæc sunt igitur ea Medicamenta  
quæ vobis ex *Animalium Regno*  
communicare decrevi: si verò quo-  
dam estis amore capti tām pro Veri-  
tate quām pro Vestrorum ægrotorum  
Utilitate, non dubito quin ista ju-  
cundiora vobis apparent quām Her-  
barum corruptarum siccårum atque  
mucidarum nescio qualis farrago.  
Certè semper plūs juvat cibos sume-  
re

re recentes & benè paratos qnām eos  
qui sunt veteres & malè conditi.  
Cibis igitur quos apud nos habemus  
præstat assuetacere corpora nostra,  
potius qnām velut famelici cæteris ex-  
traneis inhiare. Si quis verò Viam  
Regiam introiverit, non dubito quin  
multūm jucunditatis in ea sit reper-  
turus.

Interim ut institutum mēum pro-  
sequar, Terræ Ceylonicæ nonnullas  
arbores, quosdamque fructus attin-  
gam, & quid exinde colligi possit  
videbo, dum eodem tempore me-  
liorem ditionemque Medicinalem  
nostram officinam erigere conabor.  
Primum autem examen ab Arbore  
*Cinnamomi* faciemus.

### De Arbore Cinnamomi.

**A**rbor Cinnamomi, quæ Rex  
omnium Arborum juremerito voca-  
potest, Corticem habet quæ per  
C 4 to-

totum Orbem cibi vicem præbet: est autem hæc ejus minima qualitas; tot enim, totque variæ res ex ea procedunt, ut justa sit occasio demirandi quî fit ut hæc Arbor omnigenas Medicinas nobis exhibeat. Quælibet enim pars suam profert, & talis est omnium inter eas differentia, ut qui earum ignarus fuerit, juramentum præstare facile velit, eas scilicet ex unica Arbore provenire non posse. Nos igitur ab Arboris cacumine principium ineuntes, finem ad Radicem usque deducemus.

### *Flores Cinnamomi.*

**F**lores isti sunt paruuli, stellati, in fundo & in medio parùm per lutei, odore jucundi, atque cum Tilii floribus Europæis convenientes, tantillùm pingues sentiuntur dum pertrectantur aut conteruntur. Moderate sunt Temperaturæ; calidæ scilicet ad gradum tertium, & quamvis

vis crudæ, nihilominus adhiberi possunt ad *Clysteres*, *Fomentationes* & *Cataplasma*: sunt enim medio-criter *Calefacientes*, *resoluentes* & *dissipantes*. Per distillationes & præparationes exhibent nobis.

*Aq. Fl. Cinnam.*

*Ol. fl. Cinamom.*

*Spiritus Fl. Cinamom.*

*Cons. Fl. Cinnam.*

**A**qua & Oleum per *Vesicam* excipiuntur: Subtilis *Aqua*, in *Balneo Mariae*. *Spiritus* per *Fermentationes* vel *Affusiones* continuas *Aquarum primarum* super Flores recentes donec sat fortis evadat. Resistæ propter virtutem *Balsamicam* capitis & Stomachi Morbos curant & *Vehiculi* loco sumuntur.

*Conserua Florum Cinnamomi.*

**C**onficitur non secùs ac *Conser-*  
va  
C 5

*uæ Florum aliorum.* Tunc autem excellentissimum est Medicamentum ad ægritudines supra designatas. *Dosis est ab. j. ad. ij. Drach.*

*Oleum Coctum Florum  
Cinnamomi.*

**I**Uxta methodum vulgarem pulcherrimum Oleum è Floribus Cinnamomi cum Olivarum Oleo potest adhuc extrahi, quod commodissimum erit in variis Accidentibus, tam in Medicina quam in Chirurgiâ pro Clysteribus, Cataplasmatibus & Linimentis: & est temperatè calefaciens, emolliens, resoluens, & corroborans.

*Folia Cinnamomi.*

**H**Ujs Arboris Folia nihil ferè quoad figuram à foliis Laurinis diffringunt, mediocris sunt crassitudinis,

at-

atque pinguedinis: calidæ sunt usque ad quartum gradum, frequentissimè sunt in usu in Medicinâ & in Chirurgiâ, respectu Medicinæ præscribuntur commodè sicut & quævis alia Aromata. Qualitatem habent Calefaciendi, incidendi, dissipandi, & resolvendi: quam ob causam effectus maximos in omnibus Flatuosis morbis producunt. Ego ipse Pulverem exinde composui pro talibus morbis qui respectu *Colicæ Passionis*. *Tympanitidis*, & etiam inter *Purgantia* commixtus mirabiliter ea corrigit & emendat adeò ut absque Torminibus vires suas explicet. Vobis eodem tempore descriptionem illam demonstro.

### *Pulvis Carminativus,*

Rec: *Pulv. Fol. Cinnam. lb. j.*

*Sach. Alb. unc. viij.*

*OL. fl. Fol. Cinnam. dr. iiij.*

*M. F. Pulv. Subtiliss.*

C 6.

Præ-

**P**RÆTER usum Medicinalem istorum *Foliorum*, habent etiam varios frequentes, & aptissimos usus in Chirurgiâ pro Thermis, Cataplasmatibus, Vnguentis, Clysteribus, & sic deinceps. Hinc etiam quilibet vir eruditus atque peritus, Terra Marique patientes suos optimè juvare potest, si foliorum istorum usum, apprimè noverit.

*Aq. Fol. Cinnam.*

*Ol. fl. Fol. Cinnam.*

**N**OBIS etiam exhibent per *Distillationem* præpollens Oleum, ab Oleo Cinamomi toto cælo discrepans, tam in fapore quam in odore: Quin & Oleum Caryophilli cuicunque potius videretur, quam quidlibet aliud, propter integrum quam habent uniformitatem. Calidum est & penetrans atque pro morbis omnibus,

bus, ad quos Oleum *Caryophilli*, commendatur, istud etiam impendi potest. Mirabiliter etiam purgantia corrigit dum aliquæ tantum guttulæ cum ipsis committentur. Aqua ipsa similes vires possidet, si sumatur in magna Dosi.

*Syrupus Foliorum Cinnamomi.*

*Syrupus Foliorum Cinnamomi* sequenti modo componitur:

*Recipe Recentia Folia*, eaque minutim concisa deponantur in Retorta & tunc superaffunde propriam aquam *Cinnamomi* distillatam. Colloca eas tunc in loco calido, donec optimè sed lentè facta fuerit extactio, effunde totum: deinde Solve bonum saccarum album in *Aqua Foliorum Cinnamomi*, & id simul ad *Consistentiam Syrupi* decoque. Postea dejice priorem Extractionem in Retortam nitidam cum isto Syrupo & humiditatem suayiter per *Balneum*

M.

*Mariae* distilla, & ad usum serva.  
*Syrupus* iste præstantissimum est  
**Correctorium** Vomitivorum & Pur-  
gantium, calefacit & confortat Sto-  
machum & Viscera, bonum est con-  
tra Colicam & contra morbos quo-  
rum maxima pars è *Frigidis*, *Pitui-*  
*tosis*, atque *Phlegmaticis Humori-*  
*bis* originem suam deducunt.

*Oleum Coctum Foliorum  
Cinnamomi.*

**E**xtrahitur per decoctionem Fo-  
liorum cum Oleo vulgari. Est autem  
calefaciens, anodynum, & resol-  
vens. Aptissimum est ad usus *Chirur-*  
*gicos*, velut ad *Linimenta*, *Cata-*  
*plasmata* & *Clysteres*. Item in Coli-  
ca, Ventris Torminibus, Tympa-  
nitide, & in aliis ventosifis atque A-  
quosis Tumoribus.

*Frise*

## Fructus Cinnamomi.

**F**usmodi Fructus sunt æquè ac Laurini: cùm ad maturitatem per venerunt cæruleum colorem habent, aliâs viridem. Sunt etiam interna cortice circumcincti veluti *Baccæ Lauri* & finduntur pariter eodem modo. Calidi sunt usque ad tertium gradum quem non facile possunt attingere. Maximus est eorum Usus in Medicina & in Chirurgia in Thermis, Cataplasmatibus, Emplastris, Vnguentis, Clysteribus, & sic de cæteris.

Dùm distillantur, exhibent nobis Oleum & Aquam, & in Fundo certam viridem & densam pinguedinem quæ særissimè convenit in Chirurgia. È Fructibus extrahere potes quæ sequuntur.

*Aq. st. Bacc. Cinnam.*

*Ol. st. Bacc. Cinnam.*

*Sp.*

*Sp. Bacc. Cinnam.*

*Eſſ. Bacc. Cinnam.*

*Ol. Coct. Bacc. Cinnam.*

**Q**uando juxta Methodum ordinariam, sufficientem fructuum quantitatem assumis, eoque primò grossō modo contusos in Cacabum injicis, Aquam largiter superaddis & distillare pergis, tunc *Oleum* & *Aqua* prodeunt quæ vel minimum differunt à Sapore Juniperi, & iisdem Affectibus inserviunt atque producunt easdem operationes propter quas *Oleum Juniperi* commendatur. Si quædam paruulae guttæ cum Aquâ bibendæ præbeantur, valdè suaviter Urinam expulsant & Matemiam Mucilaginosam educunt quæ procreat Uretherum Obstructiones.

*Spiritus* extrahitur sicut ex aliis *Vegetabilibus*, unde etiam è *Fructibus* Essentiam extrahis quæ tibi præbet optimum *Diureticum* in *Calculo*

*Go-*

Gonorrea & aliis Affectibus. *Dosis* est Semisrup. ad Scrup. j. cum Aquis convenientibus desumendus.

Oleum excoctum habebis *per se* post distillationem quando frigefactum est, ipsumque reperies in *Fundo*, sed nonnunquam adeò durum est ac *Cera*, & ad eosdem usus usurpari potest, quoniam eandem possidet Temperaturam.

Ad Oleum vel Ceram istam eliciendam (quæ quidem propter suam friabilitatem magis cum Sævo convenit) plurimum refert quo modo fiat ipsius præparatio sive decoctio: dum enim fructus ad huc virides sunt, nec perfectè maturi, atque lentè coquuntur, Oleum quoddam viride atque lœve ex iis exprimitur quod idem ferè est ac densum *Oleum Lauri*. At verò si perfectam maturitatem adepti fuerint, tunc totam suam viriditatem amiserunt atque humiditas ista magis in seipso à condensatur, & per decoctionem veram Ceram nobis præbent,